

## مراقبت جراحی در بیمارستان ایزوله نظامی

حسن ابوالقاسمی M.D.، حمید پاکزاد M.D.

آدرس مترجمان: دانشگاه علوم پزشکی بقیه ا... «ص»، پژوهشکده طب رزمی، تهران-ایران

### خلاصه

**تاریخچه.** وزارت دفاع برای حفظ سلامتی کارکنان نظامی و خانواده آنها در کل دنیا چندین بیمارستان ایزوله نظامی (IHs) تأسیس کرد. در محیط عمل IH بیماریها و آسیبهای ضربه‌ای که مداخله جراحی نیاز دارند، شایع است. هدف این مطالعه این است که تجارب جراحی عمومی و ارتوپدی IH را مورد بررسی قرار دهد و مشخص کند که آیا می‌توان مراقبت جراحی را به روش مؤثر و درستی فراهم کرد یا نه.

**روش.** تمام بیمارانی که از اول اکتبر ۱۹۹۸ تا یکم آوریل ۱۹۹۹ بوسیله جراحان ارتوپدی و عمومی در بیمارستان نیروی دریایی Guantanamo مورد ارزیابی قرار گرفتند، در این مطالعه وارد شدند. یافته‌هایی که بطور گذشته‌نگر مورد تجدیدنظر قرار گرفت عبارتند از: یافته‌های آماری بیماران، تشخیص، مراقبت اولیه و پیگیری، یافته‌های اعزام پزشکی، روشهای جراحی و عوارض.

**نتایج.** ۳۳۰ بیمار به منظور ارزیابی جراحی مراجعه کردند که در مدت زمان مطالعه برای ۶۶۰ ویزیت پیگیری مجدداً مراجعه کردند. ۳۱ مورد اعزام پزشکی (۳ مورد اورژانس) انجام شد و سرویس جراحی ۲۱ مورد عمل جراحی مازور انجام داد. ۵۸ مورد بستری داشتند. یک مورد مرگ و دو مورد عوارض جراحی رخ داد که بطور نسبی بیماری‌زایی و مرگ و میر کلی آن به ترتیب ۱/۴ درصد و ۰/۷ درصد بود.

**استنتاج.** یافته‌های ما نشان می‌دهد که IH قادر است مراقبتهای جراحی مثل مراقبت آسیبهای ضربه‌ای را بطور اطمینان‌بخشی فراهم کند. این اولین مطالعه‌ای است که شواهد عینی آن نشان‌دهنده استاندارد بودن شرایط مراقبت جراحی عمومی و ارتوپدی در IH است.

### مقدمه

نفر حفظ می‌کنند. تیم پزشکی عبارتست از حداقل یک متخصص داخلی، متخصص بیهوشی، جراحی عمومی، جراح ارتوپد، متخصص زنان و زایمان، رادیولوژیست، همراه با چندین پزشک خانواده و پزشک عمومی. در کل دنیا هفده HIIs وجود دارد که این معیارها را رعایت می‌کنند. بیمارستان Guantanamo Bay نیروی دریایی (NHGTMO) تنها مرکز مراقبتهای پزشکی نیروی دریایی ایالات متحده در Guantanamo (GTOM)، کوبا است. این بیمارستان جمعیتی در حدود ۴۵۰۰ نفر از جمله تبعیدیهای کوبایی را تحت

ارتش ایالات متحده تعداد زیادی از نیروهای نظامی و خانواده‌های آنان را به کشورهای خارجی اعزام کرده است. در بعضی از مناطق جغرافیایی خاص امکان اعزام این بیماران به منظور دریافت خدمات پزشکی یا مقدور نبوده و یا خالی از خطر نمی‌باشد. این مسئله باعث تأسیس و نگهداری چندین بیمارستان ایزوله نظامی شده است. این بیمارستانها طبق دستورالعمل کمیته رسمی سازمان مراقبت بهداشتی عمل کرده و متوسط تعداد بیماران بستری را کمتر از ۱۰